
1η σελ. του αριθ. 46/16-12-2016 πρακτικού Συμβουλίου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

 

 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ  
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Νο 46/16-12-2016 
 
 

Σήμερα, 16 Δεκεμβρίου 2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., στη Λάρισα, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το Συμβούλιο του 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, που συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθ. 137067/Ζ1/25-08-2016 Υ.Α. (ΦΕΚ 
466/ΥΟΔΔ/5-9-2016) σύμφωνα με το Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από 
την αριθ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 7630/15-12-2016 (αριθ. εσ. πρωτ. Συμβ. 105/15-12-2016) πρόσκληση του 
κ. Ευάγγελου Ευμορφόπουλου, Προέδρου του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέματα 
ημερήσιας διάταξης (Η.Δ.):  
 

1. Κατανομή επιπλέον χρηματοδότησης για λειτουργικές δαπάνες. 
2. Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2017 του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

 

 
Επί έντεκα (11) μελών παρευρίσκονται οκτώ (8) και συγκεκριμένα οι:  

 
Παρόντες: 

1. Ευμορφόπουλος Ευάγγελος, Πρόεδρος  
2. Παπαχατζής Αλέξανδρος, Αναπληρωτής Πρόεδρος  
3. Ζαούτσος Στέφανος, εσωτερικό μέλος 
4. Ζηλίδης Χρήστος, εσωτερικό μέλος  
5. Θεοδοσίου Γεώργιος, εσωτερικό μέλος  
6. Μίχος Σπυρίδων - Εκπρόσωπος φοιτητών/ εσωτερικό μέλος  
7. Σαπουνάς Φίλιππος, εξωτερικό μέλος 
8. Σδρόλιας Λάμπρος, εσωτερικό μέλος  

 
Απόντες (αν και κλήθηκαν νομίμως): 

1. Βλαχογιάννης Μιχαήλ, εσωτερικό μέλος  
2. Λάμπρου Ουρανία – Κωνσταντία, εξωτερικό μέλος  
3. Νάκος Δημήτριος, εξωτερικό μέλος 

 

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο Πρόεδρος του Ιδρύματος, κ. Παναγιώτης Γούλας, χωρίς 

δικαίωμα ψήφου, ο οποίος αποχωρεί κατά τη διάρκεια της συζήτησης του 2ου θέματος και μέχρι τη 

λήξη της συνεδρίασης, λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων.  

 
Χρέη Γραμματέα ασκεί η κ. Θεοδώρα Μακρή, Διοικητική Υπάλληλος του Τμήματος Ατομικών και 

Συλλογικών Οργάνων και Επιτροπών του Ιδρύματος, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης.  
 
Θέμα 1ο  
Κατανομή επιπλέον χρηματοδότησης για λειτουργικές δαπάνες 

 

Στη συζήτηση του θέματος κλήθηκαν και παραβρίσκονται οι κ.κ. Αχιλλέας Καραγιάννης, 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού και Φ. Καραγκόγκος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Προϋπολογισμού Δαπανών & Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης (Κ.Π.Σ.) της Διεύθυνσης Οικονομικού, 
για την παροχή διευκρινίσεων. 
  



2η σελ. του αριθ. 46/16-12-2016 πρακτικού Συμβουλίου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Μετά τη διαλογική συζήτηση και την ανωτέρω ψηφοφορία, το Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις της περ. ζ της παρ. 10 του άρθρου 8 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. το υπ΄αριθ. 45/15-12-2016 πρακτικό του, 3ο θέμα «Έγκριση 4ης αναμόρφωσης - 
τροποποίησης Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2016 του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας», 

3. τη συμπληρωματική εισηγητική έκθεση επί της 4ης αναμόρφωσης – τροποποίησης του 
προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2016 που κατατέθηκε με το υπ΄ αριθ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 
7639/16-12-2016 (Αρ. εσ. πρωτ. Συμβ. 107/16-12-2016) έγγραφο του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, 

4. τις τοποθετήσεις των κ.κ. Π. Γούλα, Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, Α. Καραγιάννη, 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικού και Φ. Καραγκόγκου, Προϊσταμένου του 
Τμήματος Προϋπολογισμού Δαπανών & Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης (Κ.Π.Σ.) της 
Διεύθυνσης Οικονομικού, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

α)  την έγκριση συμπληρωματικής εισηγητικής έκθεσης επί της 4ης αναμόρφωσης - 
τροποποίησης προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας του 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, κ. Π. Γούλα, που υποβλήθηκε με το υπ΄αριθ. 7261/6-12-
2016 έγγραφό του και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος πρακτικού, 

β)  προτείνει την έγκρισή της από το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΥΠ.Π.Ε.Θ.). 

 
 
Θέμα 2ο  
Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2017 του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
 
Στη συζήτηση του θέματος κλήθηκαν και παραβρίσκονται οι κ.κ. Αχιλλέας Καραγιάννης, 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού και Φ. Καραγκόγκος, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Προϋπολογισμού Δαπανών & Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης (Κ.Π.Σ.) της Διεύθυνσης Οικονομικού, 
για την παροχή διευκρινίσεων. 
 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Μετά τις τοποθετήσεις των μελών, τη διαλογική συζήτηση που ακολούθησε και την ανωτέρω 
ψηφοφορία, το Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις της περ. ζ της παρ. 10 του άρθρου 8 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. την εισηγητική έκθεση επί του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 που διαβιβάστηκε 
με το υπ΄ αριθ. πρωτ. ΤΕΙ/Θ 7629/15-12-2016 (Αρ. εσ. πρωτ. Συμβ. 104/15-12-2016) 
έγγραφο του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 

3. τις τοποθετήσεις των υπεύθυνων της οικονομικής υπηρεσίας,  
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    κατά πλειοψηφία 
(μειοψηφούντος του Σπ. Μίχου, σύμφωνα με την ανωτέρω τοποθέτησή του) 

 
α)  αποδέχεται την εισηγητική έκθεση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, κ. Π. Γούλα, όπως 

αναλύεται στους σχετικούς πίνακες που επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
του παρόντος πρακτικού, και εγκρίνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2017 του 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, του οποίου τα τελικά αποτελέσματα έχουν ως εξής: 
 

ΤΕΛΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017 
 

 Ε Σ Ο Δ Α  
 

1. Τακτικού Προϋπολογισμού 5.530.600,00 



3η σελ. του αριθ. 46/16-12-2016 πρακτικού Συμβουλίου Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 

 

 

2. Δημοσίων Επενδύσεων  750.000,00 

Σ ύ ν ο λ ο 6.280.600,00 
 

 Ε Ξ Ο Δ Α   
 

1. Τακτικού Προϋπολογισμού 5.364.100,00 

2. Δημοσίων Επενδύσεων  726.500,00 

Σ ύ ν ο λ ο 6.090.600,00 

Πλεόνασμα τακτικού προϋπολογισμού  166.500,00 

Πλεόνασμα προϋπολογισμού Δ.Ε. 23.500,00 

β) τον χαρακτηρισμό ως δεκτικών εκδόσεως Χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής των 
Κ.Α.Ε.: 0831β, 0887β, 0889β,1429β,1439β, 1831β, 4122β, 4621β,4622β και 

 

γ) προτείνει την έγκρισή του από το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΥΠ.Π.Ε.Θ.). 

 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα λήγει η συνεδρίαση και το παρόν υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο Πρόεδρος  Τα μέλη 

Ευμορφόπουλος Ευάγγελος Ζαούτσος Στέφανος 

 
Ζηλίδης Χρήστος 

 Θεοδοσίου Γεώργιος 

 Μίχος Σπυρίδων 

Η Γραμματέας Παπαχατζής Αλέξανδρος 

Μακρή Θεοδώρα Σαπουνάς Φίλιππος 

 Σδρόλιας Λάμπρος 

 

 


